
LESY čEsKÉ REPUBLIKY, s. p.
Správa toků - oblast povodí Labe

TECHNICKÁ ZPRÁVA
Název akce: „povodí Cidliny - sečení“

Identifikační údaje:

OIesˇnický potok Sokolečská strouha:

Vodní tok: Olešnický potok Vodní tok: Sokolečská strouha

ČHP.: 1-04-04-002 ČHP: 1-04-04-017
IDVT: 10185543 IDVT: 10185548
ř. km: 0,20-0,56 ř. km: 0,0 - 0,54; 4,65 - 5,35
délka: 0,360km délka: 0,540km; 0,700km
Katastrální území: Olešnice nad Cidlinou Katastrální území: Poděbrady, Sokoleč
Obec: Olešnice nad Cidlinou Obec: Poděbrady, Sokoleč
Obec s rozšířenou působností: HK Obec s rozšířenou působností: Poděbrady
Okres: Chlumec nad Cidlinou Okres: Poděbrady
Kraj: Královehradecký Kraj: Středočeský

Radovesnický potok:

Vodní tok: Radovesnický potok

čHP: 1-04-04-007
IDVT: 10185545
ř. km: 5,30-6,03; 10,70-10,76; 11,15-11,30
délka: 0,730km; 0,060km; 0,150km
Katastr. území: Radovesnice ll.ı Dománovice
Obec: Radovesnice ll., Dománovice
Obec s rozšířenou působností: Kolín
Okres: Kolín
Kraj: Středočeský

Popis stávajícího stavu:
Olešnický potok.“

Jedná se o sečení upraveného Olešnickěho potoka vintravilánu obce Olešnice nad Cidlinou
ve vegetačním období. Vobci Olešnice je tok zarostlý divokým porostem hustým a vodním
rostlinstvem středně hustým na levém i pravém břehu vodoteče. Posečený divoký porost a vodní
rostlinstvo bude zlikvidováno vsouladu s platnou legislativou. Jedná se o řádnou péči o svěřený
majetek na Olešnickěm potoce. Sečení bude provedeno 2×.

Sokolećská strouha:

Jedná se o sečení upraveného vodního toku Sokolečská strouha vextravilánu obce Sokoleč
avintravilánu města Poděbrady ve vegetačním období. Vobci Sokoleč je tok zarostlý divokým
porostem hustým a vodním rostlinstvem středně hustým a ve městě Poděbrady je tok zarostlý
divokým porostem středně hustým na levém i pravém břehu vodoteče. Posečený divoký porost
avodní rostlinstvo bude zlikvidováno vsouladu splatnou legislativou. Jedná se o řádnou péči
osvěřený majetek na vodním toku Sokolečská strouha. Sečení bude provedeno 1x. Dále bude
provedeno odstranění suchých větví, naplavenin a klestu zkoryta VT včetně úklidu a likvidace
v souladu s platnou legislativou 90 m2.

Radovesnický potok:

Jedná se o sečení upraveného Radovesnického potoka v intravilánu obce Radovesnice ll.
a v intravilánu obce Dománovice ve vegetačním období. V obci Radovesnice ll. je tok zarostlý travním
porostem hustým, divokým porostem středně hustým, hustým a vodním rostlinstvem středně hustým,
v obci Dománovice je tok zarostlý divokým porostem středně hustým a hustým na levém i pravém
břehu vodoteče. Posečený divoký porost bude zlikvidován v souladu s platnou legislativou. Jedná se o



řádnou péči o svěřený majetek na Radovesnickěm potoce. Vodní tok v obci Radovesnice ll. bude
posečen 2x a v obci Dománovice bude posečen 1x. Dále bude provedeno odstranění suchých větví,
naplavenin a klestu Z koryta VT včetně úklidu a likvidace v souladu s platnou legislativou 60 m2.

Kvalitativní požadavky:

Zhotovitel musí mít dostupnou techniku a Zkušenosti k provedeni požadovaných prací. Veškeré úseky
vodních toků budou vysekány ručně křovinořezem ve vegetačním období.

Termín zahájení prací: 30.5.2025 Termín dokončení praci: 19.9.2025

Sečení vodních toků 1x:

Veškeré Vodní toky, které budou posečeny pouze jednou, budou posečeny Včetně řádného úklidu
a likvidace dle platné legislativy v období cca od 14.7.2025 do 1.8. 2025.

Sečení vodních toků 2x:

Veškeré vodní toky, které budou posečený dvakrát, budou posečeny včetně řádného úklidu
alikvidace dle platné legislativy vobdobí poprvé cca od 30.5.2025 do 13.6.2025 a podruhé
cca od 5.9.2025 do 19.9.2025.

Specifické požadavky:

Zhotovitel poseče travní porost, divoký porost a vodní rostlinstvo vobdobí nejvyššího vzrůstu.
V určených úsecích VT se poseče travní, divoký porost a vodní rostlinstvo, posečená plocha bude
řádně uhrabána a posečený materiál bude Zlikvidován vsouladu S platnou legislativou (viz. výkaz
výměr). Budou posekány obě břehové hrany včetně dna. Po dokončení prací budou dotčené úseky
údržbovými pracemi řádně uklizeny. Do koryt vodních toků nesmí být splaven žádný posečený ani jiný
materiál.

Dále bude Z koryt vodních toků provedeno odstranění napadaných suchých větví, naplavenin a klestu
včetně úklidu a likvidace v souladu S platnou legislativou.

Výskyt podzemních vedení a zařízení:
Nebudou probíhat žádné výkopové práce, proto není třeba žádat o vyjádření k podzemnímu Zařízení.

Dodací podmínky:
Zhotovitel si Zajistí v případě potřeby souhlas se vstupem od vlastníků či uživatelů pozemků podél
koryt vodních toků určených k posečení travního, divokého porostu a vodního rostlinstva. Zhotovitel
oznámí pálení ohňů hasičům a příslušnému obecnímu úřadu v případě pálení travního, divokého
porostu a vodního rostlinstva.

Přílohy:
- podrobná situace cca v 1 : 7 000 a přehledná situace s vyznačením úseku,
_ výkaz výměr,
_ kontrolní rozpočet,




